
 
 
Determina del Presidente n. 2 del 24/04/2024 
 
Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Area 
Assistenti, famiglia professionale “Assistente Amministrativo”, del CCNL “Funzioni Centrali” 
ex Enti Pubblici non Economici. Nomina commissione di concorso. 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 89 del 14/02/2024 è stato approvato il bando 
di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Area Assistenti, 
famiglia professionale “Assistente Amministrativo”, del CCNL “Funzioni Centrali” ex Enti 
Pubblici non Economici secondo lo schema allegato alla suddetta deliberazione, pubblicato sul 
portale del reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funzione Pubblica dal 1° marzo 2024 
al 31 marzo 2024; 
 
VISTO l’art. 6 del Bando, che attribuisce al Presidente dell’Ordine il potere di nomina, con 
propria determina, della commissione esaminatrice; 
 
VISTO il DPR 09/05/1994 n. 487 che disciplina la composizione e gli adempimenti delle 
commissioni esaminatrici; 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione di concorso secondo i criteri 
di cui all’art. 9 del DPR 487/1994 in relazione al profilo di inquadramento messo a bando, della 
quale faranno parte: 
membri titolari: 
- Massimo Rollino, titolare di Incarico di Elevata Qualificazione “Relazioni sindacali e Pari 

Opportunità” presso il settore “Organizzazione e sviluppo risorse umane”, in qualità di 
esperto in Diritto Amministrativo e del Lavoro e con funzioni di Presidente; 

- Barbara Fallani, titolare di Incarico di Elevata Qualificazione “Reclutamento” presso il 
settore “Organizzazione e sviluppo risorse umane”, in qualità di esperta in procedure di 
reclutamento e selezione, con funzioni di Vice Presidente; 

- Stefano Morandini, funzionario presso il settore “Organizzazione e sviluppo risorse 
umane”, in qualità di esperto in normativa sanitaria nazionale e regionale, con funzioni di 
Componente effettivo; 

- Stefania Rondano, istruttore amministrativo presso il settore “Organizzazione e sviluppo 
risorse umane”, con funzioni di Segretario; 

membri supplenti: 
- Giovanni Morrocchesi, dirigente responsabile dell’Ufficio Affari Legali dell’Ordine dei 

Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Firenze; 
- Michele Mattia Restieri, funzionario incaricato dell’Ufficio Affari Legali dell’Ordine dei 

Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Firenze; 



 
PRESO ATTO che i componenti titolari hanno ottenuto la prescritta autorizzazione 
amministrativa allo svolgimento del servizio in oggetto da parte del datore di lavoro, in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.; 
 

OMISSIS 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare la commissione di concorso per la procedura di cui all’oggetto, nella seguente 
composizione: 
membri titolari: 
- Massimo Rollino, titolare di Incarico di Elevata Qualificazione “Relazioni sindacali e 

Pari Opportunità” presso il settore “Organizzazione e sviluppo risorse umane”, in 
qualità di esperto in Diritto Amministrativo e del Lavoro e con funzioni di Presidente; 

- Barbara Fallani, titolare di Incarico di Elevata Qualificazione “Reclutamento” presso il 
settore “Organizzazione e sviluppo risorse umane”, in qualità di esperta in procedure 
di reclutamento e selezione, con funzioni di Vice Presidente; 

- Stefano Morandini, funzionario presso il settore “Organizzazione e sviluppo risorse 
umane”, in qualità di esperto in normativa sanitaria nazionale e regionale, con funzioni 
di Componente effettivo; 

- Stefania Rondano, istruttore amministrativo presso il settore “Organizzazione e 
sviluppo risorse umane”, con funzioni di Segretario; 

membri supplenti: 
- Giovanni Morrocchesi, dirigente responsabile dell’Ufficio Affari Legali dell’Ordine dei 

Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Firenze; 
- Michele Mattia Restieri, funzionario incaricato dell’Ufficio Affari Legali dell’Ordine dei 

Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Firenze; 
2) OMISSIS 
 
  IL PRESIDENTE 
  (Dott. Pietro G.C. Dattolo) 


